
Kupní smlouva
na nákup ochranných obleků

č. 201154598
I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Osoba pověřená jednáním:

plk. gšt. Ing. Stanislav Hudeček,
ředitel Agentury Logistiky Brandýs nad Labem - Stará Boleslav,

Se sídlem: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
VZ 5512, Odbor akvizic
Boleslavská 929
250 02 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
e-mail:

(dále jen „kupující“)

a

IS STAR s.r.o.
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 182722
Sídlo: Bavorská 856/14, 155 00 Praha 5 - Stodůlky
IČO: 273 145 88
DIČ: CZ273 145 88
Zastoupený: Ivanem Špirochem - jednatelem
Bankovní spojení: MONETA MONEY BANK a. s.
Číslo účtu: 182904042/0600
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

společně též „smluvní strany“

uzavírají podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“) na dodávku ochranných oděvů – část č. 5.



2

II. Účel smlouvy

2.1 Účelem smlouvy je dodávka ochranných obleků kategorie III. – velikosti „L“ pro plnění
úkolů Armády České republiky.

III. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu ochranné obleky dle
specifikace uvedené v příloze č. 1 (dále jen „zboží“) řádně, včas a na sjednané místo dle
čl. V. smlouvy a závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu dle čl. IV.
odst. 4. 1 smlouvy.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na cenách za uvedené zboží takto:

Název

Cena za
kus v Kč
bez DPH

Cena za
kus v Kč
s DPH

Počet kusů

Celková
cena za

položku vč.
DPH v Kč

Oblek ochranný velikost L –
Honeywell SPACEL 3000 RY
EBJ*

394,- 476,74 250 119 185,-

Celkem: 119.185,00 Kč s DPH (slovy: jednostodevatenácttisícjednostoosmdesátpět-
korun-českých), přičemž celková cena zboží bez DPH činí 98.500,00 Kč, sazba DPH 21
% činí 20.685,00 Kč (DPH je stanovováno ve výši podle platné právní úpravy).

4.2 V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu
smlouvy.

V. Čas a místo plnění
5.1 Zboží dodáno maximálně ve dvou dodávkách nejpozději do 26. 8. 2020.
5.2 Místem plnění je: Vojenské zařízení 5512, Boleslavská 929, Brandýs nad Labem – Stará

Boleslav.
5.3 Osoba oprávněná k převzetí: (dále jen

„přebírající“) nebo jím pověřená osoba.

VI. Dodací podmínky
6.1 Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené,

neporušené v originálních obalech.
6.2 Prodávající vystaví dodací list, ve kterém budou uvedeny minimálně následující údaje:

Číslo Smlouvy;
Identifikační údaje prodávajícího;
Identifikační údaje objednavatele;
Obsah dodávky;
Datum předání zboží;
Jméno a podpis zástupců prodávajícího a kupujícího.

6.3 Kupující převezme zboží po provedení fyzické kontroly množství a jakosti. V případě, že
dodávka nebude kompletní, nebo bude vykazovat zjevné vady je přejímající oprávněn
celou dodávku nepřijmout. O této skutečnosti bude vyhotoven zápis, který potvrdí
podpisem přebírající a prodávající. Prodávající je v tomto případě povinen, po uznání



 

 3 

oprávněnosti skutečností uvedených v zápisu, neprodleně zahájit odstraňování 
nedostatků. Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit smluvní pokutu za   nedodržení 
termínů plnění. 
 

VII. Platební a fakturační podmínky 

7.1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem dodání celkového množství zboží dle čl. 
V. odst. 5. 1 smlouvy.  

7.2. Prodávající je povinen, po vzniku práva fakturovat dle čl. VII. odst. 7. 1 smlouvy 
do 15 dnů doručit kupujícímu originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dodané 
zboží na dohodnutou smluvní cenu s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dani z přidané hodnoty“) a podle § 435 OZ ve znění pozdějších předpisů. 

7.3. Faktury mohou být kupujícímu zasílány i elektronickou poštou ve formátu „pdf.“  
na emailovou adresu kontaktní osoby ve věcech smluvních. Dále musí faktura obsahovat 
číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění. 

7.4. Na faktuře bude uvedena adresa kupujícího takto: Česká republika - Ministerstvo obrany, 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6, Konečný příjemce: VZ 5512, Boleslavská 929, 250 02 
Brandýs nad Labem - Stará Boleslav. 

7.5. K faktuře musí být přiložen potvrzený dodací list dle čl. VI odst. 6. 2 smlouvy včetně 
ceny dodaného zboží, pokud tyto údaje nebudou uvedeny na faktuře. 

7.6. Není přípustné označovat dodané zboží na dodacím listu nebo faktuře pouze číselným 
kódem. Vždy musí být uveden i název zboží.  

7.7. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

7.8. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
kupujícímu. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky 
na účet prodávajícího. 

7.9. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
Kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení prodávající vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu. Prodávající je povinen novou 
fakturu doručit kupujícímu do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury. 

7.10. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a 
souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o 
daň z přidané hodnoty, která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně 
příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

8.1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží a současně podpisem 
přejímacího dokladu - dodacího listu. 

8.2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s nabytím vlastnického práva. 



 

 4 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

9.1 Kupující přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho reklamované vady. 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Záruční doba zboží, pokud není uvedena výrobcem jinak činní 24 měsíců od převzetí 
dodávky zboží. 

9.3 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 

9.4 Reklamace se uplatňují písemně, obraz dokumentu se vkládá prostřednictvím Národního 
elektronického nástroje. 

9.5 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdržení. 

9.6 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení 
oprávněné reklamace. 

 
X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

10.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění v dohodnutém termínu a množství, 
uhradí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny plnění za každý započatý 
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2. V případě prodlení prodávajícího s úhradou smluvní pokuty vznikne České republice – 
Ministerstvu obrany pohledávka, která bude vymáhána všemi dostupnými prostředky 
v souladu a ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky. 

10.3. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy z důvodu podstatného 
porušení smlouvy uvedených ve smlouvě zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 10 000 Kč, a to do 30 kalendářních dnů od zániku smluvního vztahu. 

10.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
vyúčtování. 

10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

XI. Zvláštní ujednání 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

11.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.4 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.5 Smluvní strany jsou povinny dodržovat při zpracování osobních údajů Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES a zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.  



 

 5 

11.6 Kontaktní osoba ve věcech smluvních kupujícího není oprávněna sjednávat smlouvy ani 
jejich dodatky, pouze jednat o jejich návrzích. 

11.7 Prodávající souhlasí s uveřejněním textu smlouvy v Národním elektronickém nástroji. 

11.8 Smluvní strany jsou srozuměny, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
“zákon o registru smluv“). Tuto smlouvu dle zákona o registru smluv uveřejní kupující, 
a to do třiceti (30) dnů od uzavření smlouvy.  

11.9 Prodávající není oprávněn, zcela ani z části, postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy, ani tuto smlouvu jako celek. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy bude probíhat 
elektronicky, v případě potřeby komunikace v listinné podobě bude tato doručena osobně 
nebo prostřednictvím poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných dokumentů v listinné 
podobě tak, že písemnost se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje 
za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to 
bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 
 

XII. Zánik závazků 

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím v případě, že prodávající uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti; 
e) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím, v případě, že bude vůči majetku 

prodávajícího vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) nedodání zboží ani do 30 dnů po sjednaném termínu. Tímto nejsou dotčena práva  
 kupujícího uplatnit smluvní pokutu za dobu prodlení;  
b) jednání kupujícího, kterým znemožní plnění smlouvy; 
c) naplnění ustanovení čl. XII. odst. 12.1 písm. d) smlouvy. 
 

XIII.  Závěrečná ustanovení 
13.1 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a osobami 

oprávněnými jednat podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí.  

13.2 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.3 Právní úkony každé smluvní strany ve věci plnění této smlouvy a jejího porušení, 
uplatňování nároků z této smlouvy, jejího plnění a porušení, musejí mít písemnou formu, 
jinak jsou vůči druhé straně neplatné a neúčinné. 



 

 6 

13.4 Všechny případné spory mezi smluvními strany, které vznikly v souvislosti s plněním 
smlouvy, budou řešeny jednáním mezi smluvními stranami, v případě že se je nepodaří 
odstranit, budou rozhodovány podle českého práva. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

13.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění dle zákona o registru smluv. 

13.7 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha – Specifikace požadovaného zboží. 

 

V Brandýse nad Labem - Staré 
Boleslavi      

  

V Litvínově 

dne:  dne:  

 

plk. gšt. Ing. Stanislav Hudeček 
ředitel Agentury Logistiky  

 

 Ivan Špiroch – jednatel 

IS STAR s.r.o. 

 
Jiří 
Jehlík

Digitálně podepsal 
Jiří Jehlík 
Datum: 2020.08.05 
08:38:48 +02'00'

Elektronický podpis - 5.8.2020
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Martin Štochl
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 30.10.2020 09:13:01-000 +01:00


